

Optagelse på ungdomsuddannelserne

Fristen for tilmelding til ungdomsuddannelserne er **1. marts 2021**.

Tilmeldingen foregår digitalt, hvilket betyder, at både elev og forældre derhjemme kan se og arbejde med tilmeldingen. Elev og forældre er ansvarlige for tilmeldingen, gerne i samarbejde med vejlederen.



Vigtige links:

www.ug.dk (UV-ministeriets hjemmeside)

www.optagelse.dk (digital tilmelding til ungdomsuddannelser)

www.ungevejledningen.herning.dk
(Ungdomsuddannelsesvejledning Herning)

Uddannelsesvejledning 2020-21

Kære forældre

Kan jeg se mig selv som gymnasieelev? Hvor ligger mine kompetencer? Hvordan vælger jeg en uddannelse, som også giver mulighed for et spændende arbejdsliv?

Overvejelser af den art - og mange flere - fylder meget for unge mennesker og for jer som forældre. Uddannelsesvejledning handler om at lede eleverne i den retning, der passer for den enkelte.

På Nøvlingsskov Efterskole er vi to vejledere, som har til opgave - i samarbejde med jer - at give eleverne den undervisning og vejledning, de har behov for, og som lovgivningen kræver. I denne folder kan I læse om, hvordan vejledningen foregår, og hvilke aktiviteter der tilbydes i løbet af skoleåret. Vi ser frem til et godt samarbejde med både elever og forældre.

Med venlig hilsen,
Rasmus Bjerg, vejleder for 10. klasserne
rb@noevlingskov.dk
Torben Færch, vejleder for 9. klasserne
tf@noevlingskov.dk

Uddannelsesorientering

I 9. kl. foregår orienteringen om uddannelses-systemet og uddannelsesvalg i nogle timer fordelt over skoleåret, hvor der gives almen orientering, og hvor eleverne får en grundig introduktion til Undervisningsministeriets hjemmeside www.ug.dk. Her kan også I som forældre hente oplysninger om stort set alt vedr. uddannelsesforhold. Desuden kan man hente hjælp på e-vejledning.dk, hvor vejledere sidder parat til at svare på spørgsmål, både som chat/mail og pr. telefon. I 10. kl. er der ½ ugentlig orienteringstime hvor eleverne får mulighed for at arbejde med de udfordringer og valg, de står overfor.



Erhvervsaften

Tirsdag den 23. september 2020 arrangerer vi erhvervsaften for alle elever, hvor 10 indbudte elevforældre vil fortælle om deres uddannelse og erhverv. Nærmere herom senere.

Forældreorientering om uddannelse og erhverv

Mandag den 30. november 2021 er der orienteringsaften her på skolen ang. tilmelding til ungdomsuddannelser 2021. Nærmere invitation udsendes ultimo Oktober

Ung-til-ung-vejledning

Onsdag den 25. november 2020 arrangerer vi en aften, hvor en flok tidligere elever kommer på skolen for at fortælle de nuværende elever om deres ungdomsuddannelser og om overgangen fra efterskole til andre skoleformer/erhverv.

Vejledningssamtaler

Vejlederen indkalder hver elev til mindst to samtaler i løbet af skoleåret. For 10. klasses vedkommende ligger første samtale umiddelbart efter skolestart, hvor vi drøfter mål for skoleåret og den efterfølgende samtale indeholder mere snak om drømme og livsretning.

For 9. klasses vedkommende ligger første samtale i perioden august-september måned. Her drøftes elevens tanker om fremtiden og ønsker til erhvervspraktikken.

Anden samtale foregår efter praktik og før valg af 10. kl./ungdomsuddannelse. Derunder hører planer og mål for det kommende år.

Ud over de planlagte samtaler er både elever og forældre naturligvis altid velkomne til at henvende sig til vejlederne.



Forældresamtaler

Vejlederne vil altid være på skolen på de aftener, hvor der er forældresamtaler, og vi opfordrer til, at I kommer og får en snak, hvis der er ting, man gerne vil have drøftet.

Brobygning

Elever i 10. klasse skal i løbet af efteråret løbende arbejde med IBO (innovativ brobygnings opgave). Denne opgave er tværfaglig og tager udgangspunkt i at skabe noget som en virksomhed kan bruge i deres praksis. For at kvalificere dette inddrages relevante fagskoler og virksomheder og skaber dermed en virkelighedsnær brobygning til både ungdomsuddannelser og virksomheder.

Erhvervspraktik

Elever i 9. kl. har **erhvervspraktik i uge 47**. Vejlederen for 9. kl. finder praktikpladser i rejseafstand fra skolen, ud fra elevernes ønsker. Eleverne bor på skolen i praktikugen, og skolen refunderer udgifterne til transporten, som eleverne i første omgang klarer med deres rejsekort. I løbet af praktikugen får alle praktiksteder besøg af vejlederen. Praktikugen er en væsentlig del af uddannelses- og erhvervsorienteringen i 9. kl.

For elever i 10. kl. er der tilbud om afklarende praktikforløb. Der kan være tale om erhvervsrelateret praktik i sammenhæng med brobygningen, eller der kan være tale om en uges erhvervspraktik på et andet tidspunkt i skoleåret, hvis elev/forældre ønsker det.



Optagelse på en ungdomsuddannelse

Alle elever skal have en uddannelsesparathedsvurdering (UPV) **senest 1. december**. Derfor skal alle inden da have foretaget et foreløbigt valg af ungdomsuddannelse, da dette valg danner baggrund for UPV'en.

Informationsaftener på ungdomsuddannelserne

Alle ungdomsuddannelser afholder informationsaftener før og efter jul. Vær som forældre opmærksomme på disse arrangementer. I mange tilfælde er de placeret lørdag formiddag af hensyn til efterskoleelever. Fra skolens side vil vi kraftigt opfordre til at deltage.